
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

16 сентября 2020 года  № 184/1060-6 

 

О результатах выборов Губернатора Архангельской области 

 

На основании протокола избирательной комиссии Архангельской 

области от 16 сентября 2020 года о результатах выборов Губернатора 

Архангельской области, в соответствии с которым в голосовании приняли 

участие 301671 избиратель, в соответствии со статьями 8, 60 и 63 областного 

закона «О выборах Губернатора Архангельской области» избирательная 

комиссия Архангельской области постановляет: 

1. Признать выборы Губернатора Архангельской области 

состоявшимися, а результаты выборов – действительными. 

2. Считать избранным на должность Губернатора Архангельской 

области Александра Витальевича Цыбульского, получившего 210063 голоса 

избирателей, что составляет 69,63 процента, то есть более половины голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные о числе 

полученных каждым из зарегистрированных кандидатов на должность 

Губернатора Архангельской области голосов избирателей (прилагаются) в 

официальном сетевом издании «Вестник избирательной комиссии 

Архангельской области», газете «Газета Архангельск» и разместить на сайте 

избирательной комиссии Архангельской области в сети Интернет. 

 

Председатель комиссии  
 
Секретарь комиссии  

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 



Приложение  
к постановлению избирательной 
комиссии Архангельской области 

от 16.09.2020 № 184/1060-6 

 

ДАННЫЕ О ЧИСЛЕ ГОЛОСОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ, 
ПОЛУЧЕННЫХ КАЖДЫМ ИЗ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ КАНДИДАТОВ 

НА ДОЛЖНОСТЬ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Фамилии, имена, отчества внесенных в 
избирательный бюллетень 

зарегистрированных кандидатов  

Число голосов избирателей, поданных за 
каждого зарегистрированного кандидата  

абсолютное 
значение  

в процентах от числа 
избирателей, принявших 
участие в голосовании  

Вакорин Николай Сергеевич 5356 1,78% 
Есипов Андрей Николаевич 6412 2,13% 
Пивков Сергей Анатольевич 20386 6,76% 
Тюкина Айман Кожантаевна 3750 1,24% 
Цыбульский Александр Витальевич 210063 69,63% 
Чиркова Ирина Александровна 51046 16,92% 

 


